ICIPALITE DE

CAYAMANT

Municipalité de Cayamant

Prévisions budgétaires 2025

Conformément au chapitre F-2.1, a. 263 de la loi de la fiscalité municipale, voici un

document explicatif du budget 2024 versus 2025.

REVENUS BUDGET 2024
$
Taxes générales 2 215 446
Services 410 107
Tenant lieux taxes 143 113
Autres revenus 131 455
Subvention, transfert conditionnel 355 387
TOTAL 3267763
DEPENSES
Administration 757 714
Sécurité publique 384 922
Transport 1 009 093
Hygi¢ne du milieu 322 332
Santé et bien-&tre 2 000
Aménagement, urbanisme et zonage 101 583
Loisirs et culture 107 485
Frais financement 222 599
Quotes-parts MRC 340 035
Coupe de bois 20 000
TOTAL 3267763
Cynthia Emond

Directrice générale/greffiére-trésoriere
Le 18 décembre 2024
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BUDGET 2025

$

2493 421
380 668
179 062
106 820
901 546

4 061 517

788 413
419 704
951 990
333 446
2 000
106 579
170 960
878 796
399 629
10 000

4 061 517



NICIPALITE DE

CAYAMANT

Municipalité de Cayamant

Tableau des taxes

2024 2025
Montant du 100$ d’évaluation

Taxe fonciere 1.175% 0.82%
Tarification :
Ordure par logement 140.00% 145.00%
Compensation par roulotte 200.00% 210.00%
Compensation commercial 350.00% 360.00%
Compensation pourvoirie 190.00% 200.00%
Compensation cabine 80.00% 90.00%
Compensation résidence tourisme 290.00%
Matiéres recyclables 20.00% 20.00%
Matiéres compostables 40.00% 45.00%
Services écocentre terrain vacant 10.00% 10.00%
Services écocentre avec immeuble 20.00% 20.00%
Vidange boues septiques 2 ans 85.00% 95.00%
Vidange boues septique 4 ans 42.50% 47.50%
Vidange boues septique annuellement 170.00$ 180.00%
Vidange boues septique selon capacité 280.00% 290.00%
350.00% 360.00%
500.00% 510.00%
NOTE : Silavidange de boues septiques se fait en dehors du
calendrier annuel, des frais supplémentaires sont
exigibles
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