

Municipalité de Cayamant

Prévisions budgétaires 2025

Conformément au chapitre F-2.1, a. 263 de la loi de la fiscalité municipale, voici un document explicatif du budget 2024 versus 2025.

REVENUS	BUDGET 2024	BUDGET 2025
	\$	\$
Taxes générales	2 215 446	2 493 421
Services	410 107	380 668
Tenant lieux taxes	143 113	179 062
Autres revenus	131 455	106 820
Subvention, transfert conditionnel	355 387	901 546
TOTAL	3 267 763	4 061 517
DÉPENSES		
Administration	757 714	788 413
Sécurité publique	384 922	419 704
Transport	1 009 093	951 990
Hygiène du milieu	322 332	333 446
Santé et bien-être	2 000	2 000
Aménagement, urbanisme et zonage	101 583	106 579
Loisirs et culture	107 485	170 960
Frais financement	222 599	878 796
Quotes-parts MRC	340 035	399 629
Coupe de bois	20 000	10 000
TOTAL	3 267 763	4 061 517

Cynthia Emond Directrice générale/greffière-trésorière Le 18 décembre 2024

6, chemin Lachapelle Cayamant (Québec) J0X 1Y0

Tél: 819-463-3587 / Fax: 819-463-4020

www.cayamant.ca



Municipalité de Cayamant

Tableau des taxes

	2024	2025	
	Montant du 100	Montant du 100\$ d'évaluation	
Taxe foncière	1.175\$	0.82\$	
Tarification :			
Ordure par logement	140.00\$	145.00\$	
Compensation par roulotte	200.00\$	210.00\$	
Compensation commercial	350.00\$	360.00\$	
Compensation pourvoirie	190.00\$	200.00\$	
Compensation cabine	80.00\$	90.00\$	
Compensation résidence tourisme		290.00\$	
Matières recyclables	20.00\$	20.00\$	
Matières compostables	40.00\$	45.00\$	
Services écocentre terrain vacant	10.00\$	10.00\$	
Services écocentre avec immeuble	20.00\$	20.00\$	
Vidange boues septiques 2 ans	85.00\$	95.00\$	
Vidange boues septique 4 ans	42.50\$	47.50\$	
Vidange boues septique annuellement	170.00\$	180.00\$	
Vidange boues septique selon capacité	280.00\$	290.00\$	
	350.00\$	360.00\$	
	500.00\$	510.00\$	

NOTE: Si la vidange de boues septiques se fait en dehors du calendrier annuel, des frais supplémentaires sont exigibles

Tél: 819-463-3587 / Fax: 819-463-4020

www.cayamant.ca